UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO – ICHI

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
PÁGINA 1 DE 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

ICHI

ATA 09/2019

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos onze dias do mês de julho de 2019, às 14hrs, no Prédio do ICHI – Sala de Reuniões,
Campus Carreiros, foi realizada a reunião extraordinária do Conselho do Instituto de Ciências
Humanas e da Informação com a presença dos seguintes membros: Artur Henrique Franco
Barcelos, Marcia Carvalho Rodrigues, Francisco das Neves Alves, Denise Maria Maciel Leão,
José Alberione dos Reis, Rafael Aparecido Moron Semidão, Ulisses Rocha de Olivira, Angélica
Conceição Dias Miranda, Rossana Madruga Telles, Luiz Henrique Torres, Geruza Tavares D
Avila, Anselmo Alves Neetzow, Elisangela Gorete Fantinel, Paulo Afonso Pires Junior e Sibelle
Cardia Nunes Cruz. Ao iniciar a reunião, a Vice-Diretora do Instituto de Ciências Humanas e da
Informação, Profa. Dra. Denise Maria Maciel Leão deu as boas-vindas aos Conselheiros e
justificou a urgência da reunião devido ao prazo de tramitação dos atos e resultado do concurso
para professor efetivo objeto do edital 07/2019 do Curso de Psicologia. Foi apresentado aos
Conselheiros todo o processo onde constam os atos e resultado do concurso. Restaram
aprovadas as candidatas a seguir relacionadas em ordem de classificação: 1ª Colocada -
Beatriz Schmidt, nota (9,74), 2ª Colocada - Patricia Santos da Silva, nota (9,33) e 3ª Colocada
- Prisla Ücker Calvetti, nota (9,04). Posta em votação a homologação dos atos e resultado do
concurso para professor efetivo objeto do edital 07/2019 do Curso de Psicologia foi aprovada
por unanimidade pelos Conselheiros. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata,
que vai assinada pela senhora Diretora, Profa. Dra. Denise Maria Maciel Leão e por mim, Sibelle
Cardia Nunes Cruz, Secretária Geral.

_______________________________________

Profª. Drª. Denise Maria Maciel Leão

Vice-Diretora do ICHI

________________________________________

Sibelle Cardia Nunes Cruz

Secretária Geral